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Republika e Kosovés '—- - T Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zvra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Ng bazé t& nenit 5 shkronja d), nenit 17, nenit 58 shkronja a) dhe ¢), t& Ligjit p&r Vetqeverisje
Lokale nr. 03/1.-040, nenit 2 paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, nenit 3 paragrafi 1 nenparagrafi 1.2,
nenit 21 nenit 60 t& Ligjit pér Proceduren e Pérgjithshme Administrative 05/1.-031, ng pérputhje
t¢ ploté me nenin 39, paragrafi 2 dhe paragrafi 5, nenparagrafi 5.1, t& Udh&zimit Administrativ
MMPH-nr. 24/2015, Harten Zonale te Komunés sé Skenderajt nr. 01-350/01-0055085/20 t& dt.
29.12.2020, n& pérputhje me objektivat, qéllimet, vizionin dhe strategjité e Planit Zhvillimor
Komunal, Statutit nr.Nr.01-110-385 & datés 03.12.2008 & Komungs s& Skenderajt, sipas
kérkeses nr.06-350/02-0008637/24 t& daiés 07.02.2024 me daté 22.02.2024 lidhet kjo:

MARREVESHJE

ZAVILLIMI

Ndérmjet:

1. Komunés sé Skenderajt, e pérfagésuar nga Kryetari 1 Komunés z.Fadil Nura me adresé
rr.””28 Néntori” Skenderaj,( né tekstin ¢ métejmé Komuna), dhe

2. Kompanisé “EL TECH KOSOVA GROUP” SH.P.K, me pronar z.Faik Hasani, nga
Skenderaj (né tekstin e métejmé aplikuest).

Neni 1
Lénda

Léndé e késaj marrdveshje &shté pércaktimi i bonuseve 8 zonimit t& parapara né kuadér t& Hartés
Zonale t& Komunés s& Skenderajt nr. 01-350/01-0055085/20 t& dt. 29.12.2020 t& ofruara pér
aplikuesin si mjet stimulimi g& e shfryt&zon Komuna e Skenderajt né kmbim pér realizimin e
pérfitimit publik projekti me titull: “Ndértimi i Tregut t& Gjelbert n& Qytet”, (i projektuar nga
Korapania “ArmirING SH.P.K. & ENGGROUP” SH.P.K. - Malishevé).

Neni 2
Qéllimi

Qéllimi i késaj 1ﬁaryéveshje zhvillimi &shté pajtueshmeria mes paléve me qéllim t& pércaktimit t&
bonuseve t& sakta t& zonimit (stimulimeve) t& cilat { pranon (aplikuesi) pér realizimin e pé&rfitimit
publik t&€ Komunés s& Skenderajt projekti me titull: “Ndértimi i Tregut t& Gjelbert ng Qytet”.




Neni 3
Obligimet e aplikuesit

3.1. Obligohet & financoj Tregun e Gjelbert n& Qvtet, bazuar né projektin e paraparé nga
kompania “ArmirING SH.P.K.&ENGGROUP” SH.P.K. - Malishevé, n& vleré prej 43.441,74€,
3.2. Aplikuesi obligohet q& t& respektoj planin dinamik & paraparé nga Drejtoria e Urbanizmit
dhe Mbrojtjes s& Ambientit si organ profesional.

3.3. Obligohet & b&jé respektimin e obligimeve q& rrjedhin nga kjo marréveshje, pérndryshe
bonuset e zonuese & i ofron komuna né kémbim 8 reafizimit t& projektit nga neni 1 do té
konsiderohen Nule {shfuqizohen-terhigen), dhe pagesa e lejes pér bonus nuk mund t& kthehet.
3.4. Aplikuesi merr pérsipér t& siguroi (ofroi) Komungs zhvillimin e projektit & cekur né nenin 1
t€ késaj marréveshje, n& kémbim 18 bonusit & zonimit q& { ofron Komuna.

3.5. N¢& rast t€ mos pérmbushjes s& detyrimit sipas paragrafit 3.1 t& kétij neni Peér realizimin e
projektit &€ Komunés, kjo marréveshje &shté absolutisht e paviefshme

Neni 4
Obligimet ¢ Komunés

4.1. Komuna merr pérsipér & né kémbim & ndértimit t& Tregut t& Gjelbert né Qytet bazuar né
projektin e paraparé nga Kompania “ArmirING SH.P.K. & ENGGROUP” SH.P.K, — Malishevg,
t't ofrojé aplikuesit:

-bonus zonimi me koeficient nga 3 né 3,671 me sipérfage prej 646.20 m?, si dhe pjesa e mbetur
prej 72m?* e sipérfages sé pronés 18 Hogaritet ng kuadér 18 koeficientit, e pér t& cilén posedon
Lejen Ndértimore nr.06-351/02-0053712/23 t& datés 26.10.2023 nga Dréjtoria e Urbanizmit dhe
Mbrojtjes s& Ambientit, né parcelén 01057-1 me sipérfaqe prej 572m? dhe parcelén 01057-2 me
sipérfage prej 326m>

4.2. Pér mbikéqyrjen ¢ realizimit t& projektit nga aplikuesi dhe p&rmbushjen e obligimeve t&
Komunés sipas kétij neni do t& kujdeset Drejtoria e Urbanizmit té Komunés s& Skenderajt si
organ profesional pér planifikim dhe menaxhim hapésinor.

Neni 5
Plotésimi-Ndryshimi, zgjidhja e mosmarréveshjeve

Kjo marréveshje mund t& ndryshohet, plotésohet dhe zgjidhet me marréveshje, mirgkuptim dhe
me pelgim ¢ paleve nénshkruese t& saj, ku ¢do ndryshim i saj duhet t& bshet me njoftim
paraprak, né t& shkruar, dhe t& integrohet brenda késaj marréveshje me nj& ankes-marréveshje
dhe t& nénshkruhet nga t& dyja palét, né rast t& mosartitjes pér zgjidhje me mirdkuptim,

kompetenie pér zgjidhje t& mosmarrveshjeve éshts Gjykata Themelore né Mitrovicg, Dega
Skenderaj.




Neni 6
Hyrja né fuqi, kohézgjatja dhe kopjet

6.1. Kjo marréveshje hyn né fugi ditén e nénshkrimit t& saj nga palét nénshkruese, dhe do t&
zgjasé deri né pérmbushjen e g8llimit t& pércaktuar né nenet mé larté, ndérsa pas pérfundimit t&
projektit né térési do t€ shérbej vetém si dokument déshmues mbi realizimin e pérfitimit publik.
6.2. Kjo marréveshje &shté nénshkruar né katér (4) ekzemplaré t& njejté, nga dy pér secilén palé
né&nshkruese.

Palét nénshkruese:
Me 22.02.2024
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